ENAMAT

Edital

Edital

EDITAL ENAMAT Nº 6, DE 30 DE JUNHO DE 2025.

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DE
M A G I S T R A D A S  E  M A G I S T R A D O S
TRABALHISTAS, CONFORME EDITAL Nº 5,
DE 15/5/2025, REFERENTE ÀS VAGAS
PARA O CURSO “A ERA DIGITAL E O
DIREITO DO TRABALHO: DESAFIOS”, A
SER REALIZADO NO PERÍODO DE 1° A 5
DE SETEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE
COIMBRA/PORTUGAL.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

               RESOLVE

Tornar público o resultado definitivo da seleção de magistradas e magistrados trabalhistas, referente às vagas para o curso sobre “A Era Digital e o
Direito do Trabalho: Desafios”, no quadro da cooperação técnica firmada entre a Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho (ENAMAT) e o Instituto de Direito das Empresas e do Trabalho da Faculdade de Direito da Universidade de Coimbra (IDET), no
período de 1º a 5 de setembro de 2025.

1. Resultado Definitivo

1.1 Tendo em vista as condições previstas no Edital nº 5, de 15/5/2025, vinculadas ao curso “A Era Digital e o Direito do Trabalho: Desafios”,
informa-se abaixo a relação de candidatos selecionados que tiveram suas inscrições deferidas definitivamente nas modalidades de participação
presencial e telepresencial:

- PRESENCIAL

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4254/2025 Data da disponibilização: Terça-feira, 01 de Julho de 2025.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA

Diretora da ENAMAT

Ministro ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE

Vice-Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

QTDE MAGISTRADA(O) TRT

1 Adib Pereira Netto Salim 17

2 Adriana Meireles Melonio 10

3 Ana Cristina da Silva 6

4 Ana Paola Santos Machado Diniz 5

5 Carlos Eduardo Oliveira Dias 15

6 Carlos Rodrigues Zahlouth Junior 8

Código para aferir autenticidade deste caderno: 228972

- TELEPRESENCIAL

4254/2025 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 01 de Julho de 2025

7 Claudine Teixeira da Silva Rodrigues 8

8 Claudirene Andrade Ribeiro 23

9 Eleonora Bordini Coca 15

10 Fabiane Ferreira 24

11 Heloisa Menegaz Loyola 2

12 Igo Zany Nunes Correa 11

13 João Batista Martins César 15

14 Jorge Alberto Araujo 4

15 Léa Reis Nunes 5

16 Lucia Rodrigues de Matos 4

17 Márcia Regina Leal Campos 1

18 Marco Aurélio Lustosa Caminha 22

19 Maria Beatriz Vieira da Silva Gubert 12

20 Maria da Conceição Meirelles Mendes 16

21 Maria do Socorro Almeida de Sousa 16

22 Marina Caixeta Braga 3

23 Marise Costa Rodrigues 1

24 Mauro Cesar Silva 3

25 Nívea Maria Luz da Silva Torres 5

26 Paulo Régis Machado Botelho 7

27 Rodrigo Goldschmidt 12

28 Verônica Guedes de Andrade 19

QTDE MAGISTRADA(O) TRT

1 Ana Larissa Lopes Caraciki Montenegro 1

2 André Luiz da Costa Carvalho 1

3 Andre Luiz Marques Cunha Junior 11

4 Andréa Galvão Rocha Detoni 5

5 Camila Moura de Carvalho 15

6 Carla Mascarenhas de Oliveira 5

7 Christina de Almeida Pedreira 2

8 Danusa Berta Malfatti 21

9 Dora Rossi Góes Sanches 15

10 Dulce Maria Soler Gomes Rijo 2

11 Édison Vaccari 18

12 Fabrício Lima Silva 3

13 Gabrielle Amado Boumann 16

14 Geraldo Magela Melo 3

15 Gustavo Deitos 2

16 Hélio Grasselli 15

17 Heloisa Menegaz Loyola 2

18 Izabela Boyher Nunes 8

19 Janaina Salles Rigitano 14

20 Jorgeana Lopes de Lima 7

21 Julio Bandeira de Melo Arce 11

Código para aferir autenticidade deste caderno: 228972

ENAMAT 1
  Edital 1
    Edital 1

2. Disposições Finais

2.1 Esclarecimentos e informações sobre o presente processo seletivo podem ser obtidos por meio do e-mail
enamat@enamat.jus.br.

Brasília-DF, 30 de junho de 2025.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA

Ministra do TST e Diretora da ENAMAT

ÍNDICE

4254/2025 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Terça-feira, 01 de Julho de 2025

22 Karine Vaz de Melo Mattos Abreu 15

23 Konrad Saraiva Mota 7

24 Liliana Maria Ferreira Soares Boueres 16

25 Marcos Henrique Bezerra Cabral 12

26 Maria do Perpetuo Socorro Wanderley de Castro Aposentada

27 Maria Rafaela de Castro 7

28 Maria Zilda dos Santos Neta 1

29 Natália Luiza Alves Martins 7

30 Patricia Vieira Nunes de Carvalho 3

31 Renata Andrino Ançã de Sant Anna Reis 1

32 Rodrigo Nohlack Corrêa Cesar 8

33 Rosilene da Silva Nascimento 15

34 Sergio Torres Teixeira 6

35 Soraya Galassi Lambert 2

36 Veronica Ribeiro Saraiva 17

Código para aferir autenticidade deste caderno: 228972

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Edital
	    Edital

		2025-07-01T17:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148